
شنیده ها درباره سفر امروز»بورل« به تهران 
ــادی محمدی – طبق اعــام سخنگوی  ه
سیاست  دفتر  و  کشورمان  خــارجــه  وزارت 
خارجی اتحادیه اروپا امروز ظهر جوزف بورل 
مسئول جدید سیاست خارجی اتحادیه اروپا  و 
جانشین فدریکا موگرینی در چارچوب سفری 
رسمی و دو روزه برای اولین بار پس از انتصاب 
به این سمت به تهران سفر می کند و قرار است 
عاوه بر محمد جواد ظریف با حسن روحانی و 
علی لاریجانی رئیس جمهور و رئیس مجلس 

نیز دیدار و رایزنی داشته باشد.

تاکید دوباره اروپا به حفظ برجام 	 
ــاوه بر  ــزارش خــراســان، روز گذشته ع به گ
، دفتر  سخنگوی وزارت خارجه کشورمان 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز در بیانیه ای 
از سفر بورل به تهران در روزهای سوم و چهارم 
فوریه )۱۴ و ۱۵ بهمن ماه( و دیدارهای او با 
مقامات ارشد ایرانی خبر داد. اما نکته مهم 
تر این که طبق اعام این دفتر، سفر مسئول 
ــا بــه تهران  سیاست خــارجــی اتــحــادیــه اروپـ
»فرصتی برای رایزنی در خصوص تحولات 

جاری« فراهم خواهد کرد. به گفته دفتر بورل، 
وزرای خارجه اتحادیه اروپا به او برای انجام 
مذاکرات دیپلماتیک با شرکای منطقه ای، 
کاستن از تنش ها و تاش بــرای رسیدن به 
راه حل های سیاسی ماموریت و اختیار مهمی 
داده اند. از سوی دیگر با وجود این که در هفته 
های اخیر اتحادیه اروپا ساز بی وفایی با برجام 
را کوک کرده و حتی جسته و گریخته از فعال 
شدن مکانیسم ماشه سخن به زبان می آورد 
، بار دیگر در این بیانیه رویکرد حرف درمانی 
خود را ادامه می دهد و می نویسد : »سفر )بورل 

به تهران( همچنین فرصتی برای تاکید بر تعهد 
قوی اتحادیه اروپــا به حفظ برجام و صحبت 
درباره روابط دوجانبه و همکاری بین اتحادیه 
اروپــا و ایــران خواهد بــود«. در همین زمینه، 
سید عباس موسوی سخنگوی وزارت خارجه 
ــران در گفت وگــو با خراسان موضوعاتی  ای
همچون تنش های منطقه ، برجام و راه حل 
هــای عملیاتی بــرای خــروج از ایــن وضعیت 
و روابــط دوجانبه ایــران و اتحادیه اروپــا را از 
محورهای اصلی دیدارهای بورل در تهران 
برشمرد و افزود : در دیدار با مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا به وی یادآوری خواهد 
شد که استفاده از مکانیزم حل اختافات در 
برجام از سوی اروپا مبنای قانونی ندارد و اروپا 
باید به تعهدات خود در برجام و در چارچوب 

بیانیه یازده ماده ای سال گذشته بازگردد .

سفر بورل به تهران با درخواست و اصرار 	 
وی بوده است 

گفتنی است جوزف بورل به تازگی جانشین 
خانم فدریکا موگرینی شده و امروز در قالب تور 

دیپلماتیک منطقه ای پس از سفر به اردن وارد 
تهران خواهد شد . همچنین براساس شنیده 
های خراسان ، انجام این دیدار با درخواست 
و اصــرار مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا صورت گرفته و ایران به دلیل رفتارهای 
ــا تمایل چندانی  اخیر و خــارج از برجام اروپ
برای انجام این سفر نداشته است. دیدار امروز 
بورل و ظریف دومین ماقات این دو دیپلمات 
برجسته از زمان انتصاب وی به سمت هماهنگ 
کننده سیاست خارجی اتحادیه اروپاست. وی 
۲۶ دی ماه گذشته در دهلی نو با وزیــر امور 
خارجه ایران دیدار داشت. دیداری که در آن 
ظریف در یک گفت وگوی صریح و مستند و با 
برشمردن اشتباهات و بی عملی اروپایی ها 
در قبال تعهداتشان در برجام، اقدام اخیر سه 
کشور اروپایی و ادعاهای آن ها را مردود خواند 
و خواستار تصحیح رفتار آنان در قبال ایران و 
برجام شد. در همین حال برخی شنیده ها نیز 
حاکی است محمد جواد ظریف قرار است برای 
ادامه رایزنی ها و سخنرانی در اجاس امنیتی 

مونیخ هفته آینده عازم آلمان شود.
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گزارش خبری ویژه های خراسان  

خبر

هشدار جدی به مدیرانی که 
تخلفات را به موقع گزارش نکنند

یک نهاد نظارتی در نامه جدید خود به تعدادی از 
ادارات و دستگاه های دولتی و حاکمیتی، با اشاره 
به رویکردهای جدید قوه قضاییه برای برخورد با 
تخلفات و فساد موجود در سیستم های اداری، 
متذکر شده به رغم حمایت ها و تاکیدات صورت 
گرفته، هنوز هم برخی نهادها و سازمان ها اقدام 
ــام نارسایی ها و  جــدی و مستمری مبنی بر اع
ــداده اند اما  سوء جریانات اداری و مالی انجام ن
بدیهی است در صورت بررسی های تکمیلی و احراز 
هرگونه سهل انگاری در اعام تخلفات، متولیان امر 
باید پاسخ گوی حقوقی و قضایی این موضوع باشند. 

به جای غر زدن، تولیدات ملی را 
حمایت کنید

با توجه به وصول گزارش هایی مبنی بر انتقاد تعدادی 
از دستگاه های دولتی از نداشتن توجه کافی به 
موضوع رونق تولید و حمایت از کالاهای ایرانی، یک 
نهاد مسئول در اباغیه روزهای اخیر خود به تعدادی 
از روسای سازمان ها و ادارات دولتی از آن ها خواسته 
در کنار انتقاد، فهرست محصولات و کالاهای تولید 
داخل مرتبط با مجموعه خود را تا پیش از اتمام بهمن 
ماه در اختیار آن نهاد قرار دهند تا رویه ها و دستورات 

حمایتی در خصوص آن ها اعمال شود.

اظهارات طائب درباره قالیباف 
و روابط ظریف و روحانی 

ــاه عــمــار به  ــرارگ فــرمــانــده ق
بیان نکاتی درباره شخصیت 
محمد باقر قالیباف و نیزروابط 
ــواد ظریف و  میان محمد ج
ــی پــرداخــت.  ــان حسن روح
بــه گــــزارش ایـــرنـــا، حجت 

الاسام و المسلمین مهدی طائب شنبه شب در 
مراسم بزرگداشت ایام ا... دهه فجر در مسجد 
چهارمردان قم  مدعی شد که میان وزیر امور خارجه 
و رئیس جمهوری تعارض وجود دارد و »ظریف از 
روحانی خسته شده است«. طائب همچنین مدعی 
شد که وزیر امور خارجه در دیدار با رهبری گفته 
است مجبور به عبور از خط قرمز شده است و سپس 
استنتاج کرد که »معلوم است چه کسی  او را مجبور 

کرده است«. 
وی همچنین گفت: ما نباید با خــروج از برجام 
خود را بدعهد نشان دهیم و چون ماشه را هم به 
دست غربی ها داده ایــم، بنابراین اگر آمریکا به 
برجام بازگردد ما نمی توانیم از مذاکره با غربی ها 
جلوگیری کنیم و اگر ظریف منظورش این بوده، 

حرف نادرستی نیست.

کسانی که قالیباف را خراب کردند باید در روز 	 
قیامت پاسخ گو باشند

طائب همچنین درباره محمدباقر قالیباف و احتمال 
ریاست او در مجلس آینده شورای اسامی، تصریح 
کرد: قالیباف همیشه همراه و همدل با حاج قاسم 
سلیمانی بوده و رهبر معظم انقاب به او فرمودند 
که تو مدیریت جهادی داری و کسانی که او را خراب 
کردند باید در روز قیامت پاسخ گو باشند. وی در 
خصوص عملکرد شــورای نگهبان در تأیید و رد 
صاحیت کاندیداها خاطرنشان کرد: قرار نیست 
انتخابات در ایــران یک طرفه باشد، زیــرا حضور 
حداکثری مردم در پای صندوق های رأی را بر هم 
خواهد زد، بنابراین شورای نگهبان در حد وسع 
خود تاش می کند افراد بهتری به مجلس راه یابند.

واکنش ایرنا به بخشی از اظهارات طائب	 
ــام مهدی  در واکنش به اظــهــارات حجت الاس
طائب دربــاره اختاف میان ظریف و روحانی، 
ــی بــا تیتر  ــزارش خــبــرگــزاری دولــتــی ایــرنــا در گ
»پشت پرده رویای اختاف سازی بین روحانی و 
ظریف«  نوشت:  هسته مرکزی گفتمان تعامل گرا 
و عقانیت محور در سیاست خارجی جمهوری 
اسامی بارها و به دلایل گوناگون هدف حمله 
مخالفان قرار گرفته است. یکی از تاکتیک های این 
حمات القای اختاف و تعارض میان چهره های 
اصلی ایــن هسته یعنی رئیس جمهور و رئیس 
دستگاه دیپلماسی است...ایده و تاکتیک نمایش 
انشقاق میان روحانی و ظریف طی سال های 
گذشته بارها از سوی منتقدان و مخالفان دولت 
به کار رفته است؛ چه زمانی که در گرماگرم مذاکرات 
هسته ای بارها از بی اعتمادی رئیس جمهوری به 
ظریف سخن می گفتند و چه این که پس از استعفای 
اسفندماه سال گذشته ظریف که همزمان با سفر 
رئیس جمهوری سوریه به تهران رخ داد، گروهی 
کوشیدند روحانی را مقصر این استعفا جلوه دهند. 
این در حالی است که دیدگاه روحانی درباره وزیر 
امور خارجه اش بدون کوچک ترین تغییری چنین 
بود که »ایران تنها یک سیاست خارجی و یک وزیر 

امور خارجه دارد.«

رئیسی: مبارزه بی امان با فساد در دستور کار قوه 
قضاییه است 

رئیس قوه قضاییه  با بیان این که محوری ترین 
نکته ای که امام)ره( دنبال تحقق آن بودند، 
اجرای عدالت بود و  دستگاه قضایی به عنوان 
پیشانی اجرای عدالت بنایش این است که 
در این مسیر گام بــردارد تاکید کرد: مبارزه 
بی امان با فساد در دستور کار قوه قضاییه 
است. به گزارش میزان، آیت ا... سید ابراهیم 
رئیسی، روز گذشته پس از تجدید میثاق با 
آرمان های امام راحل)ره( و انقاب اسامی، 
در حرم امام خمینی )ره( همچنین تصریح 
کرد: اعتقاد ما این است که در درون انقاب 
و ذات آن مبارزه با فساد قرار دارد. هیچ مدیر 
و دستگاهی نمی تواند صبغه مبارزه با فساد 
نداشته باشد. باید صــاح، قانون مــداری، 
کار  دستور  در  گرایی  حق  و  عدالتخواهی 
جدی همه مدیران و همه دستگاه ها باشد. وی 
افزود: در این دوره بنا داریم با استفاده از همان 
منویات امام بزرگوارمان و رهنمود های مقام 

معظم رهبری تحولی را در دستگاه قضایی 
شکل دهیم که متناسب با گام دوم انقاب 
اسامی باشد.  رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: 
ــدومِ حضور در تشییع  ــران ــردم عزیز در رف م
جنازه حاج قاسم سلیمانی رای به مقاومت و 
ایستادگی دادند. رئیسی همچنین گفت: در 
سیر و سلوک امام)ره( رای مردم و مردم باوری 
مثل بعضی از سیاسیون دنیا که فقط دم از 
مردم می زنند، یک شعار نبود؛ آن ها صرفا اسم 
مردم را می برند و توجهی به مردم ندارند؛ در 
حالی که وقتی امام)ره( می فرمودند میزان 
رای ملت است، این موضوع را با همه وجود 
باور داشتند. رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: 
امروز مردم باوری در سیر و سلوک رهبر معظم 
انقاب نیز وجود دارد و باید توجه به مردم، 
خواست مردم، معیشت و آزادی های مشروع 
و صیانت از حقوق مردم برای همه ما در دستور 

کار باشد.

 روحانی: امام خمینی )ره( پدر اسلام خواهی 
و جمهوری خواهی در تاریخ ایران بود 

رئیس جمهور در مراسم تجدید میثاق اعضای 
هیئت دولت با آرمان های امام راحل و شهیدان 
تاکید کرد: امام خمینی )ره( نه تنها پدر اسام 
خواهی بلکه پدر جمهوری خواهی در تاریخ 
ایران بود و جمهوریتی که با دیانت و اسامیت 
پیوند نخورد، باقی نمی ماند و به استبداد تبدیل 
می شود. به گزارش پایگاه اطاع رسانی ریاست 
جمهوری، حجت الاسام والمسلمین دکتر 
حسن روحانی روز گذشته در مراسم تجدید 
میثاق اعضای هیئت دولت با آرمان های امام 
راحل و شهیدان  در حرم مطهر حضرت امام 
)ره(، با بیان این که »امام می دانست عدالت و 
اصاح جامعه بدون حضور مردم امکان پذیر 
نیست«، گفت: انتخاب کردن حق مردم است 
و هر کس مردم را از این انتخاب بازدارد و مردم 
را دلسرد کند، حتما از مشی و راه امام فاصله 
دارد. وی افزود: بسیاری از افراد بودند که به 
امام پیشنهاد می کردند نظام مشروطه ای بماند 
با سلطانی ضعیف یا نظام مشروطه ای بماند 
بدون سلطان یا نظامی تاسیس شود بر مبنای 
خافت اسامی، اما امام هیچ یک از آن ها را 
نپذیرفت و در میان همه مشورت ها ، »جمهوری 
اسامی« را برگزید. وی با بیان این که امام 
به ما یاد داد که در کنار مردم می توانیم مردم 
سالاری اسامی را پابرجا سازیم افزود: امام به 

ما آموخت که با تکیه بر مردم می توان با ابرقدرت 
ها مبارزه و ایستادگی کرد. اما مردم سالاری 
امام و اسامیت مد نظر امام فقط به یک صحنه و 
انتخابات و یک سال و یک روز ختم نمی شود ما 
همیشه باید مردم خواه باشیم، همیشه باید به 
نظرات مردم احترام بگذاریم در سیاست داخلی 
و خارجی مان و در سیاست های اقتصادی، 
فرهنگی خود، نظرات و اعتقادات و تفکرات و 

سایق مردم نباید از یاد برود.
وی تاکید کرد: امروز هم به وحدت و اتحاد 
و امید برای موفقیت نیاز داریم و ما تردیدی 
نداریم تا روزی که جمهوریت و اسامیت 
هست، ملت ما در برابر همه توطئه ها پیروز 

خواهد شد.
روحانی افزود: آن روزی که برای یک شاگرد 
مکتب امام یعنی شهید سردار سلیمانی همه 
به خیابان ها آمدند و به استقبال جنازه او 
آمدند و بدن او را بدرقه کردند، نشان دادند که 
راه امام زنده است، مسیر امام پررهرو است، 
آن اسامیت در میان مردم حضور دارد و آن 
جمهوریت حضور دارد و وقتی مردم کسی 
را به عنوان نشانه امنیت و عزت کشور بدانند 
همه در کنار او هستند و او را به عنوان سمبل 
ملی می دانند، امام مکتبش و راهش امروز هم 

برای ما راهگشاست.

استقبال ایران از انتخاب علاوی به 
عنوان نخست وزیر جدید عراق 

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان گفت: ایران 
در راستای ادامــه حمایت های خود از استقال، 
ــی و تحکیم مبانی  حاکمیت ملی، تمامیت ارض
دموکراسی در عراق از انتخاب "محمد توفیق عاوی" 
به عنوان نخست وزیــر جدید این کشور استقبال 
می کند. به گزارش ایرنا، سیدعباس موسوی ضمن 
آرزوی موفقیت برای نخست وزیر جدید عراق، ابراز 
امیدواری کرد که توفیق عاوی بتواند با تشکیل 
دولت جدید، خواسته های به حق مردم و مرجعیت 
عالی دینی این کشور را برای ایجاد یک عراق باثبات 

و دارای جایگاه مهم منطقه ای تحقق بخشد. 


